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Torsdag d. 18. november 2021 kl. 17.15 – 18.45 

Bestyrelsesmøde i Skjoldhøj Dagtilbud 

Deltagere: Peggy Törn (Mariehønen), Anna Jensen (Jernurten), Julie Bast Kornbæk Jørgensen (Venøvej 9), 

Sahra Waltoft Kristensen (Regnbuen), Astrid Matthiesen (Baobab), Caroline Fruergaard Laursen 

(Dagplejen), Yvonne Jakobsen (Venøvej 9), Tina Bjerre Grubach (Mariehønen), Johnny Krämer Christensen 

Dagtilbudsleder. 

Referent: Mia, kommunikationsmedarbejder 

 

Afbud: Sumeta Sørensen (Børnehuset Bulderby), Esben Mikkelsen (Legehuset), Kirsten Thomsen 

(Legehuset), Gitte Olesen (Dagplejen), Nanna Betsarkis Hansen (Solsikken), Anja Glindtvad (Venøvej 9), 

Kristoffer Nørgaard (Venøvej 7), Runa Busk (Legehuset og Solsikken) 

 

Referat: 

1. Velkommen og kort præsentations runde og underskrivelse af tavshedserklæring (Johnny) 

 

2. Kort nyt fra Dagtilbuddet (Johnny)  

 Status på de nye legepladser 

Alle legepladser i Skjoldhøj Dagtilbud bliver renoveret, og arbejdet forventes afsluttet ved årets 

udgang. Det er interesse fra forældrene om at besøge hinandens legepladser til inspiration. 

 

 Økonomi overblik 2022, herunder ny tildelingsmodel for Dagtilbud 

Det betyder tilførsel af yderligere 350.000 kroner til Skjoldhøj Dagtilbud. Vi ønsker at sikre den 

samme normering i institutionerne, og har tildelt 260 pædagogtimer pr. integreret institution mod 

sidste års 250. 

 

I Skjoldhøj har vi 430 børn i dagtilbuddet. Vi har en øget tilgang af børn, også i kraft af, at Tilst 

mangler daginstitutionspladser.  Vores institutioner er nu også tæt på at være fyldt op. Vuggestuen 

Solsikken er udvidet, og er nu fordoblet. Dagplejens legestue er afviklet, og man afventer stadig 

åbning af ny legestue i den gamle pedelbolig.  

 

I Skjoldhøj Dagtilbud har vi internt afsat en pulje til børn med særlige behov, som lederteamet tager 

stilling til ud fra ansøgninger fra afdelingens medarbejdere.  

 

Budgettet for næste år kommer snart ud, og det ser positivt ud. Børnetallet stiger og er stabilt. 

 

Regnskabet for 2021 ser ud til at ende med et underskud på 300.000 kroner, hvilket er forventeligt. 

 

 SLF – Stærkere læringsfællesskaber/Læringssamtaler/kvalitetsopfølgning 



Skjoldhøj Dagtilbud ‐ Skjoldhøjvej 9 ‐ 8381 Tilst ‐ Mail: jokc@aarhus.dk 
 

Legehuset ‐ Baobab ‐ Regnbuen ‐ Jernurten ‐ Mariehønen ‐ Venøvej 7 ‐ Bulderby ‐ Venøvej 9 ‐ Dagplejen ‐ Solsikken 

 
 

SLF er et indsatsområde for Aarhus Kommune. Det fokus fortsætter videre ind i næste år. Nanna er 

inviteret med til næste læringssamtale, som er det forum, hvor vi udveksler med chefgruppe og 

læringspartnere om vores arbejde med indsatsområdet. I Skjoldhøj Dagtilbud har vi arbejdet med 

læringsmiljø hele dagen. Vores fokus i Skjoldhøj er, at det skal give mening lokalt. Hvordan kan det 

omsættes i vores hverdag – og hvordan giver det mening for os.  

 

 Dagtilbudsbestyrelsernes dag med Rådmanden d. 24. november kl. 19.00‐21.30 på 

Frydenlundskolen 

Dialogmøderne er afløst af formatet ’Dagtilbudsbestyrelsernes Dag’, og bestyrelsen kan tilmelde sig 

online, hvis man er interesseret.  

 

3. Godkendelse af forretningsorden for bestyrelsen (vedhæftet som bilag). (Johnny) 

Godkendt 

4. Eftermiddagsmad 

Der spørges ind til mulighed for tilkøb af eftermiddagsmad. Det er en mulighed, fortæller Johnny. 

Eftermiddagsmad kan tilvælges af forældrerådene, men pengene dertil skal inddrages af forældrene. Der er 

indbygget dilemmaer i den konstruktion, men er altså en mulighed.  

Vi sikrer, at der kommer information om eftermiddagsmad til forældrene inden næste kostvalg. 

 

5. Pause  

 

6. Temadrøftelse: Brug af sociale medier i Dagtilbuddet (Johnny)  

På det konstituerende møde kom der nogle emner som vi aftalte at ville drøfte på de kommende møder. 

Det første emne er brug af sociale medier. Vi skal drøfte, hvordan vi bruger dem i dag og hvordan vi sikrer 

god tone og etik i brugen af dem. 

Der er en udfordring med brug af Facebook. Har man som børnehave en Facebook‐profil, skal man have 

tilladelse fra alle forældre til at lægge fotos op. Som privatpersoner må forældre godt lave en fælles 

Facebook‐gruppe.  

Det er en god ide at tage en dialog i forældrerådet, hvor man diskuterer, hvad man ønsker. Det kræver en 

tydelig beskrivelse af formålet med Facebook‐siden, og en klar aftale om, hvem er administrator. En 

drøftelse af medarbejdernes rolle er også nødvendig. 

Der tales om pjecen om hverdagsetik, som kan være fundament for, hvordan man ønsker at kommunikere 

og møde hinanden. 

 

7. Evt.  

Processen med en tilbagevenden fra Corona gøres forskelligt i de forskellige afdelinger. Det kan være 

frustrerende, at nogle forældregrupper har større adgang til deres institution end andre. Johnny forklarer, 

at hvis man overholder retningslinjerne, så må den pædagogiske leder selv beslutte, hvordan man 
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tilrettelægger tilbagevenden. Men man skal kunne forklare hvorfor man gør, som man gør, og holde 

barnets perspektiv. 

Det er en frihed, der bunder i, at afdelingerne er forskellige og kan have forskellige behov. Der tales i 

bestyrelsen om, hvordan det gribes an lokalt. Dialog og kompromis fremhæves som nøgleord. 

I forhold til julearrangementer: der er ikke krav om Corona pas, endsige restriktioner. I forældreråd og 

institutioner overvejer man dog lige nu gennemførslen af julefester‐ og arrangementer.  

 

De kommende møder: 

Tirsdag d. 25. januar 2022 kl. 17.15‐19.15 

Torsdag d. 24. marts 2022 kl. 17.15‐19.15 

Tirsdag d. 24. maj 2022 kl. 17.15‐19.15 

Onsdag d. 15. september 2022 kl. 17.15‐19.15 


